Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

wbarboza@feaes.curitiba.pr.gov.br

1 de 13

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

Processo Administrativo n°: 085/2022.
Pregão Eletrônico n°: 057/2022.
Objeto: “Registro de preços para futuro
fornecimento de Insumos para Esterilização
em Peróxido de Hidrogênio por Sterrad
100S.”

Aos vinte e oito dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, os

Pregoeiros da Equipe de Apoio devidamente designados, devido ao período de

férias do pregoeiro, efetuaram o julgamento do pregão eletrônico em epígrafe. Após

análise das propostas, dos lances e da habilitação das empresas, considerando os

fatores de julgamento previstos em Edital de Embasamento e em conformidade com

os documentos de análise técnica que se encontram anexados a esta ata, resolveu-

se por:

No que diz respeito ao Item 01: 51854 / BR0363332 / Cassete de Peróxido de

Hidrogênio para Sterrad 100S, a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Advanced Sterilization Products Distribuição E Comércio

De Produtos Para Saúde Ltda., resolveu-se por classificar sua

proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as

condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto

aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise

técnica em anexo. Marca: ASP / 10113, Valor unitário: R$ 646,8200,

Quantidade: 820 unidades, Valor total: R$ 530.392,4000.

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na

classificação acima a equipe de apoio analisou os documentos relativos à

habilitação e julgou habilitada a empresa: Advanced Sterilization

Products Distribuição E Comércio De Produtos Para Saúde Ltda.

No que diz respeito ao Item 02: 110176 / BR0396288 / Teste Indicador Químico

em Tiras Classe I para Esterilização em Sterrad 100S, a classificação de

propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Devantcare Comercial EPP Ltda., resolveu-se por

desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

wbarboza@feaes.curitiba.pr.gov.br

2 de 13

anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do

Edital de Embasamento mas não apresentou os documentos de validação

na tecnologia STERRAD. Marca: Steristar, Valor unitário: R$ 0,6000.

2°. Licitante: Cme Comércio E Importação Hospitalar, resolveu-se por

desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa não

anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do

Edital de Embasamento e não apresentou os documentos dentro do prazo

informado via plataforma e via e-mail. Marca: Clean Up, Valor unitário:

R$ 0,7200.

3°. Licitante: Soma/Pr Comércio De Produtos Hospitalares Ltda.,

resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a

empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a entrega

de documentos, seja quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme

os documentos de análise técnica em anexo. Marca: 3M/1248, Valor

unitário: R$ 1,1700, Quantidade: 15.000 unidades, Valor total: R$

17.550,0000.

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na

classificação acima a Equipe de Apoio analisou os documentos relativos à

habilitação e julgou habilitada a empresa: Soma/Pr Comércio De

Produtos Hospitalares Ltda.

No que diz respeito ao Item 03: 110067 / BR0396175 / Teste Indicador Químico

em Rolo 19 mm x 55 m para Sterrad 100S, a classificação de propostas ficou

conforme segue:

1°. Licitante: Cme Comércio E Importação Hospitalar, resolveu-se por

desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa não

anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do

Edital de Embasamento e não apresentou os documentos dentro do prazo

informado via plataforma e via e-mail. Marca: Clean Up, Valor unitário:

R$ 175,0000.

2°. Licitante: Soma/Pr Comércio De Produtos Hospitalares Ltda.,

resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

wbarboza@feaes.curitiba.pr.gov.br

3 de 13

empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a entrega

de documentos, seja quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme

os documentos de análise técnica em anexo. Marca: 3M/1228, Valor

unitário: R$ 175,0000 , Quantidade: 96 rolos, Valor total: R$

16.800,0000.

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na

classificação acima a Equipe de Apoio analisou os documentos relativos à

habilitação e julgou habilitada a empresa: Soma/Pr Comércio De

Produtos Hospitalares Ltda.

No que diz respeito ao Item 04: 109571 / BR0396174 / Teste Indicador Biológico

de Esterilização de Peróxido de Hidrogênio Sterrad 100S, a classificação de

propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Advanced Sterilization Products Distribuição E Comércio

De Produtos Para Saúde Ltda., resolveu-se por classificar sua

proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as

condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto

aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise

técnica em anexo. Marca: ASP/4321030, Valor Unitário: R$ 51,0000,

Quantidade: 420 unidades Valor Total: R$ 21.420,0000.

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na

classificação acima a Equipe de Apoio analisou os documentos relativos à

habilitação e julgou habilitada a empresa: Advanced Sterilization

Products Distribuição E Comércio De Produtos Para Saúde Ltda.

No que diz respeito ao Item 05: 51739 / BR0442406 / Embalagem composta de

Tyvek e filme de poliéster/polietileno 75 a 80mm x 70m, a classificação de

propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Cme Comércio E Importação Hospitalar, resolveu-se por

desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa

anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do

Edital de Embasamento mas não apresentou os documentos de validação

na tecnologia STERRAD. Marca: Tymax, Valor unitário: R$ 276,0000.

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

wbarboza@feaes.curitiba.pr.gov.br

4 de 13

2°. Licitante: Devantcare Comercial EPP Ltda., resolveu-se por

desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa não

anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do

Edital de Embasamento e não apresentou os documentos dentro do prazo

informado via plataforma e via e-mail. Marca: Tymax, Valor unitário: R$

276,3900.

3°. Licitante: Advanced Sterilization Products Distribuição E Comércio

De Produtos Para Saúde Ltda., resolveu-se por classificar sua

proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as

condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto

aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise

técnica em anexo. Marca: AMCOR / 42407, Valor Unitário: R$ 276,3900,

Quantidade: 48 rolos Valor Total: R$ 13.266,7200.

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na

classificação acima a Equipe de Apoio analisou os documentos relativos à

habilitação e julgou habilitada a empresa: Advanced Sterilization

Products Distribuição E Comércio De Produtos Para Saúde Ltda.

No que diz respeito ao Item 06: 51734 / BR0442406 / Embalagem composta de

Tyvek e filme de poliéster/polietileno 100mm x 70m, a classificação de propostas

ficou conforme segue:

1°. Licitante: Devantcare Comercial EPP Ltda., resolveu-se por

desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa

anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do

Edital de Embasamento mas não apresentou os documentos de validação

na tecnologia STERRAD. Marca: Tymax, Valor unitário: R$ 310,7400.

2°. Licitante: Cme Comércio E Importação Hospitalar, resolveu-se por

desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa não

anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do

Edital de Embasamento e não apresentou os documentos dentro do prazo

informado via plataforma e via e-mail. Marca: Tymax, Valor unitário: R$

377,0000.

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

wbarboza@feaes.curitiba.pr.gov.br

5 de 13

3°. Licitante: Advanced Sterilization Products Distribuição E Comércio

De Produtos Para Saúde Ltda., resolveu-se por classificar sua

proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as

condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto

aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise

técnica em anexo. Marca: AMCOR / 42407, Valor Unitário: R$ 377,0000,

Quantidade: 48 rolos Valor Total: R$ 18.096,0000.

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na

classificação acima a Equipe de Apoio analisou os documentos relativos à

habilitação e julgou habilitada a empresa: Advanced Sterilization

Products Distribuição E Comércio De Produtos Para Saúde Ltda.

No que diz respeito ao Item 07: 51735 / BR0442406 / Embalagem composta de

Tyvek e filme de poliéster/polietileno 150mm x 70m, a classificação de propostas

ficou conforme segue:

1°. Licitante: Cme Comércio E Importação Hospitalar, resolveu-se por

desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa não

anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do

Edital de Embasamento e não apresentou os documentos dentro do prazo

informado via plataforma e via e-mail. Marca: Tymax, Valor unitário: R$

542,0000.

2°. Licitante: Devantcare Comercial EPP Ltda., resolveu-se por

desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa

anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do

Edital de Embasamento mas não apresentou os documentos de validação

na tecnologia STERRAD. Marca: Tymax, Valor unitário: R$ 542,1800.

3°. Licitante: Advanced Sterilization Products Distribuição E Comércio

De Produtos Para Saúde Ltda., resolveu-se por classificar sua

proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as

condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto

aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise

técnica em anexo. Marca: AMCOR / 42415, Valor Unitário: R$ 542,1800,

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

wbarboza@feaes.curitiba.pr.gov.br

6 de 13

Quantidade: 48 rolos Valor Total: R$ 26.024,6400.

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na

classificação acima a Equipe de Apoio analisou os documentos relativos à

habilitação e julgou habilitada a empresa: Advanced Sterilization

Products Distribuição E Comércio De Produtos Para Saúde Ltda..

No que diz respeito ao Item 08: 51736 / BR0442405 / Embalagem composta de

Tyvek e filme de poliéster/polietileno 200mm x 70m, a classificação de propostas

ficou conforme segue:

1°. Licitante: Devantcare Comercial EPP Ltda., resolveu-se por

desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa

anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do

Edital de Embasamento mas não apresentou os documentos de validação

na tecnologia STERRAD. Marca: Tymax, Valor unitário: R$ 621,8000.

2°. Licitante: Cme Comércio E Importação Hospitalar, resolveu-se por

desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa não

anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do

Edital de Embasamento e não apresentou os documentos dentro do prazo

informado via plataforma e via e-mail. Marca: Tymax, Valor unitário: R$

736,0000.

3°. Licitante: Advanced Sterilization Products Distribuição E Comércio

De Produtos Para Saúde Ltda., resolveu-se por classificar sua

proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as

condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto

aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise

técnica em anexo. Marca: AMCOR / 42422, Valor Unitário: R$ 736,6900,

Quantidade: 48 rolos Valor Total: R$ 35.361,1200.

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na

classificação acima a Equipe de Apoio analisou os documentos relativos à

habilitação e julgou habilitada a empresa: Advanced Sterilization

Products Distribuição E Comércio De Produtos Para Saúde Ltda..

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

wbarboza@feaes.curitiba.pr.gov.br

7 de 13

No que diz respeito ao Item 09: 51737 / BR0442405 / Embalagem composta de

Tyvek e filme de poliéster/polietileno 250mm x 70m, a classificação de propostas

ficou conforme segue:

1°. Licitante: Devantcare Comercial EPP Ltda., resolveu-se por

desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa

anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do

Edital de Embasamento mas não apresentou os documentos de validação

na tecnologia STERRAD. Marca: Tymax, Valor unitário: R$778,9600.

2°. Licitante: Cme Comércio E Importação Hospitalar, resolveu-se por

desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa não

anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do

Edital de Embasamento e não apresentou os documentos dentro do prazo

informado via plataforma e via e-mail. Marca: Tymax, Valor unitário: R$

868,0000.

3°. Licitante: Advanced Sterilization Products Distribuição E Comércio

De Produtos Para Saúde Ltda., resolveu-se por classificar sua

proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as

condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto

aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise

técnica em anexo. Marca: AMCOR / 42422, Valor Unitário: R$ 868,4000,

Quantidade: 48 rolos Valor Total: R$ 41.683,2000.

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na

classificação acima a Equipe de Apoio analisou os documentos relativos à

habilitação e julgou habilitada a empresa: Advanced Sterilization

Products Distribuição E Comércio De Produtos Para Saúde Ltda..

No que diz respeito ao Item 10: 51738 / BR0442407 / Embalagem composta de

Tyvek e filme de poliéster/polietileno 350mm x 70m, a classificação de propostas

ficou conforme segue:

1°. Licitante: Cme Comércio E Importação Hospitalar, resolveu-se por

desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa

anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

wbarboza@feaes.curitiba.pr.gov.br

8 de 13

Edital de Embasamento mas não apresentou os documentos de validação

na tecnologia STERRAD. Marca: Tymax, Valor unitário: R$ 1.058,0000.

2°. Licitante: Devantcare Comercial EPP Ltda., resolveu-se por

desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa não

anexou na plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do

Edital de Embasamento e não apresentou os documentos dentro do prazo

informado via plataforma e via e-mail. Marca: Tyme, Valor unitário: R$

1.058,3800.

3°. Licitante: Advanced Sterilization Products Distribuição E Comércio

De Produtos Para Saúde Ltda., resolveu-se por classificar sua

proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as

condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto

aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise

técnica em anexo. Marca: AMCOR/42435, Valor Unitário: R$

1.058,3800, Quantidade: 96 rolos Valor Total: R$ 101.604,4800.

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na

classificação acima a Equipe de Apoio analisou os documentos relativos à

habilitação e julgou habilitada a empresa: Advanced Sterilization

Products Distribuição E Comércio De Produtos Para Saúde Ltda..

Total geral Pregão Eletrônico n°: 057/2022: R$ 822.198,56.

Juliano Eugenio da Silva

Pregoeiro Equipe de Apoio

Mirelle Pereira Fonseca

Pregoeira Equipe de Apoio

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

wbarboza@feaes.curitiba.pr.gov.br

9 de 13

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

wbarboza@feaes.curitiba.pr.gov.br

10 de 13

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

wbarboza@feaes.curitiba.pr.gov.br

11 de 13

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

wbarboza@feaes.curitiba.pr.gov.br

12 de 13

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

wbarboza@feaes.curitiba.pr.gov.br

13 de 13